

## ۴ چهره

**هفته‌گذشته** در **کردستان**، **کرمانشاه** و سیستان‌افرادی **کنه عضو** **گروهک‌های ضدانقلاب بودند خود** را تسلیم کردند. به گزارش فارس، حبیبعلی امیری سخنگوی وزارت کشور صبح دیروز در نشست خبری خود که در محل این وزارتخانه برگزار شد با اشاره به سفرهای معاون سیاسی این وزارتخانه به استان‌های مختلف به منظور برگزاری نشست‌های مشترک با مدیران سیاسی استان‌ها و تبیین سیاست‌های کلی دولت گفت: معاون سیاسی در این نشست‌ها علاوه بر اعلام سیاست‌های کلی دولت به بی‌طرفی مدیران اجرایی و دولت در امر انتخابات که همواره مورد تأیید وزارت کشور بوده، تأکید داشت. وی تصریح کرد: تمامی فرمانداران و مدیران اجرایی که در امر انتخابات

### گزارش

# مجلس: غرب نقض عهد کند، غنی‌سازی آغاز می‌شود

نمایندگان ملت در جلسه علنی دیروز خود یار دیگر طسی بیانیه‌ای بر رفع تمام تحریم‌ها **به‌عنوان حق اساسی ملت ایران در دور جدید مذاکرات ایران و ۱+۵** تأکید کردند.

در این بیانیه ۲۶۰ نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کردند در صورت نقض هر مورد از تعهدات از سوی طرف مقابل، توافقنامه ملغی و غنی‌سازی در سطح مورد نیاز کشور از سر گرفته می‌شود.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای پیرامون مذاکرات هسته‌ای صادر کردند که امضاهای آن به ۲۶۰ امضا افزایش یافته‌است.

در همین راستا ابراهیم کارخانه‌ای نماینده مردم همدان و رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با اعلام این خبر اظهار داشت: در این بیانیه، لغو تمام تحریم‌ها به صورت یکجا مطرح شده‌ است.

در بخشی از این بیانیه آمده‌ است: لغو تمام تحریم‌ها به صورت یکجا و منخومه کردن پرونده جمهوری اسلامی در شورای امنیت و بازگشت آن به حالت عادی شرط آغاز اجرای توافق جامع هسته‌ای است. همچنین حفظ دستاوردها و استیفای کامل حقوق هسته‌ای ملت ایران بر اساس ماده ۴ معاهده NPT که خواست یکپارچ ملت ایران است، باید مورد توجه قرار بگیرد و در صورت نقض هر مورد از تعهدات از نسوی طرف مقابل به‌ عنوان ضمانت اجرایی توافقنامه کم‌ان‌یکن تلقی و غنی‌سازی در هر سطح مورد نیاز کشور از سر گرفته شود. در پایان این بیانیه آمده‌ است، بدون شک مقابله با حیل‌های امریکا که در اشکال مختلف برنامه‌ریزی و مدیریت می‌شود با توجه به نگرانی‌ها و تأکیدات اخیر مقام معظم رهبری هوشمندی هر چه بیشتر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای را در پاسداری از حقوق ملت ایران می‌طلبد.

**■ صدور حکم پرونده «م. ه» - نشتان داد قوه قضائیه هیچ تبعیضی برای کسی قائل نیست**
همچنین در این جلسه سعید زمایان نماینده مردم شهر کرد در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در صحن علنی خطاب به رئیس‌جمهور اظهار داشت: سال‌های متعددی است که در باره کارهای غیرقانونی در حوزه آب اخطار داده‌ایم، اما به دلیل سوءمدیریت در وزارت نیرو و وجود افراد سودجو این هشدارها به نتیجه نرسیده‌ است. نماینده شهر کرد مشکلات مختلف استان در حوزه‌های کشاورزی و تولیدی را یادآور شد و خاطر نشان کرد: چ‌راز مردم ما نمی‌رسید که آیا به شما نیز خسارت خشکسالی تعلق گرفته‌ است یا اینکه در سال گذشته چه میزان بارندگی داشتید؟ این نماینده مجلس با تأکید بر اینکه ما به کار کارشناسی معتقد هستیم، تصریح کرد:اگر مسئولان

دخیل هستند باید به نحوی عمل کنند که در مقام جانبداری قرار نگیرند زیرا مجریان همواره و همیشه باید بی طرف باشند. امیری با بیان اینکه نظارت در انتخابات توسط دستگاه مربوطه انجام خواهد شد، افزود: هر کسی که تأیید به شورای نگهبان داشت و به عنوان کاندیدا مطرح شد برای ما محترم است و ما باید برای همه کاندیداها از هر گروه سیاسی شرایطی برابر و یکسان فراهم کنیم و تمام آنها باید از حقوق قانونی برخوردار باشند. وی در خصوص اقدامات امنیتی وزارت کشور به منظور ایجاد امنیت پایدار اظهار داشت:متأسفانه در اطراف کشور شرایط خوبی از لحاظ امنیتی وجود ندارد اما بجمدالله ما در داخل از امنیت بسیار خوبی برخورداریم.

سخنگوی وزارت کشور با اشاره به اقدامات گروه‌های

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

## تسلیم‌شدن اعضای گروهک‌های ضدانقلاب در ۳ استان مرزی



تورریستی در منطقه از جمله گروهک تروریستی داعش افزود: این گروهک تروریستی طی اقدامی به بخش‌هایی از خاک عراق و سوریه ورود پیدا کرد و قسمتی از آن را به تصرف خود درآورد و همچنین تحرکاتی را در افغانستان شروع کرد، در عین حال

### طی بیانیه‌ای و در صحن خانه ملت عنوان شد



عکس: فاطمه عرفانیان / جوان

به راحتی قانون را اجرا نکنند آیا می‌توان مردم را کنترل کرد و از آنها خواست که به قانون عمل نمایند؟ زمانیان بیکاری را یکی از مشکلات اساسی مردم استان خواند و افزود: نداشتن زیرساخت‌ها، بیکاری جوانان و عدم تقسیم عادلانه امکانات مسائل اصلی استان ماست و شهر کرد که دارای منابع غنی است به دلیل سوءمدیریت از دیگر استان‌ها عقب مانده‌ است. نماینده شهر کرد در ادامه مشکلات فرهنگیان استان خود را یادآور شد و ادامه داد: معلمان استان ما تنها خواسته‌شان اجرای عدالت و رفع تبعیض‌هاست. وی همچنین بیان داشت: متأسفانه ما شاهد انتصاب افرادی در استان هستیم که نه تنها اعتقاد به کار برای مردم ندارند بلکه تنها به فکر جیبشان هستند؛ آیا به کارگیری این افراد به نفع نظام است؟

زمانیان اضافه کرد: امروز مردم از عدم پاسخگویی به مشکلات خود و عدم رسیدگی به آنها توسط برخی دستگاه‌ها ناراحتند.

این نماینده مجلس در پایان نطق خود با تقدیر از اقدام قوه‌قضائیه در صدور حکم پرونده آقا‌زاده معروف یادآور شد: اقدام قوه‌قضائیه در صدور حکم «م. ه» ثابت کرد که این دستگاه در برخورد با متخلفان هیچ تبعیضی قائل نیست.

**■ دولت فتنه‌های کوچک را جمع کند**
همچنین مرتضی آقاتهرانی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در صحن علنی با اشاره به لزوم استفاده از فرصت‌ها برای خدمت به مردم گفت: دوستان امروز هزار و بیست و چهارمین روز از نمایندگی‌مان گذشت و تنها ۴۳۹ روز دیگر کار داریم نباید فرصت را از دست بدهیم باید در آخر سال به محاسبه رفتار گذشته‌مان و سالی که گذشت بپردازیم. وی با بیان اینکه انسان دو بُند جسمانی و روحانی دارد، گفت: باید به این موضوع بیندیشیم که مجلسی که گذرانده‌یم نسبت به این دو بُند چقدر کار کرده؟ چند در صد بحث‌های ما به امور سادی و چه مقدار از آن به امور معنوی اختصاص پیدا کرد؟

آقاتهرانی ادامه داد: چقدر فریادهای ما در مجلس برای امور معیشتی بود و چقدر درباره سازندگی؟ مقام معظم رهبری امسال را به نام اقتصاد و فرهنگ نامگذاری کرده بودند، امسال نیز گذشت و ما درباره این دو موضوع چه کردیم؟ بودجه ما چگونه بسته شد و چقدر درباره اقتصاد مقاومتی فکر کردیم؟ این نماینده مردم تهران افزود: در یک‌سالی که گذشت اخلاق مجلس چگونه بود؟ آیا اخلاق نمایندگان‌ری

هم ما شاهد حضور اشرار در پاکستان بودیم که با این تفاسیر و با وجود این شرایط در داخل کشور با زحمات مسئولان امنیتی از جمله‌امور مرزبانی، سپاه پاسداران، اطلاعات، اعضای شورای تأمین استان‌ها شاهد امنیت خوبی در داخل کشور هستیم. وی با بیان اینکه وزیر کشور جلسات شورای امنیت کشور را در زمان مقرر و مرتب تاکنون برگزار کرده‌ است، گفت:در راستای تدابیر امنیتی رئیس شورای امنیت کشور ما در سال گذشته شاهد موفقیت‌های خوبی بودیم. امیری ادامه داد: ما در استان سیستان و بلوچستان در گذشته همواره شاهد دغدغه‌های امنیتی بودیم که خوشبختانه با اقدامات فوق‌العاده‌ای که در طول این مدت انجام شد و در همین رابطه خانه‌های تیمی کشف و افرادی که حدود یک دهه

روزنامه جوان | شماره ۴۴۹۱

موجب شرارت در استان بودند، دستگیر شدند. سخنگوی وزارت کشور تأکید کرد:با اقدامات مناسبی که از سوی مقامات امنیتی کشور انجام شد ما در غرب و جنوب کشور از جمله استان‌های کرمانشاه، کردستان و سیستان و بلوچستان در هفته گذشته شاهد تسلیم شدن اعضای گروهک‌های ضد انقلاب و اشرار بودیم. وی با اشاره به سخنان وزیر کشور و نسبت به جلوگیری از ورود پول‌های کثیف در عرصه‌های مختلف گفت: مطالبی که آقای وزیر گفت از به‌اهدشدار است و حتماً اطلاعانی دارد که این هشدارها داده‌است، به بنده هم توصیه‌ داشت که اگر نمایندگان پیرامون این موضوع توضیحاتی خواستند در مجلس حاضر شوند و برای نمایندگان با حضور در کمیسیون‌های مختلف توضیح دهند.

## طی بیانیه‌ای و در صحن خانه ملت عنوان شد

# مجلس: غرب نقض عهد کند، غنی‌سازی آغاز می‌شود

آقاتهرانی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در جمع اعضای مجلس خبرگان گفت: آنچه ما را به منزل مقصود می‌رساند اسلام به معنای واقعی کلمه و نه اسلام التقاطی، انحرافی یا سکولار است.

این نماینده مجلس در خصوص بازدید از مناطق عملیاتی جنوب گفت: خوب است فرصتی برای رفتن به راهیان نور داشته باشیم و به فرزندانمان نشان دهیم که پدران و برادران ما در گذشته چه فداکاری‌هایی کردند. وی در ادامه سخنان خود گفت: چرا هر زمان گفتمان انقلاب اسلامی جانی می‌گیرد بعضی‌ها کافه را به هم می‌زنند و ما هم اجازه می‌دهیم. این بداخلاقی‌ها برای چیست؟ آقاتهرانی ضمن تشکر از قوه قضائیه در برخورد با مفاسد اقتصادی گفت: از قوه قضائیه به خاطر ورود قاطعی که نسبت به کسانی که برای خودشان حق ویژه‌ای قائل هستند تشکر می‌کنم همه نسبت به قانون یکسان هستند و بین هیچ کس فرقی وجود ندارد. نماینده مردم تهران در مجلس با هشدار نسبت به وقوع فتنه‌های کوچک گفت: دولت و مسئولان، فتنه‌های کوچک را جمع کنند تا اینگونه نشود که چند نفری چیزی به راه بیندازند و بعد شما کمیته به راه بیندازید. مگر وزارت کشور و دیگر وزارتخانه‌ها دست شما نیست جلوی این اقدامات را بگیرید.

وی تصریح کرد: غلط می‌کند کسی به فرد دیگری سنگ بزند، مسئولان با اینها برخورد کنند، این موضوعات که نیازی به ورود مردم ندارد، دولتی‌ها مردانه عمل کنند. آقاتهرانی در پایان پیرامون برخورد قاطع با غرب نیز گفت: مسئولان در خصوص مواجهه باغرب در غربت عمل کنند می‌تسند آنجا نیز شُل عمل کنید شاید ما به وظیفه‌تان عمل کنید گاهی احساس می‌کنم این شلوغ‌کاری‌ها اتفاقی نیست.

**■ نمایندگان کنگره امریکا جیره خوار تورریست‌ها و منافقان هستند**

حسن کامران دستجردی نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی نیز در نطق میان دستور خود اظهار داشت: ۴۷ نماینده کنگره امریکا جیره خوار تورریست‌ها و منافقان هستند. وی افزود: اسامی ۴۷ نماینده کنگره امریکا را که از ضدانقلاب‌هاست و حقوق می‌گیرند، معرفی می‌کنم. نماینده اصفهان خاطر نشان کرد: دشمنان در مذاکرات کم آوردند و روی آورده‌اند به مطرح کردن مباحث مذکور، البته به مذاکرات نباید فکر کرد که مذاکره به تولید کمک می‌کند، مقام‌معظم رهبری فرمودند مذاکرات را به اینگونه مسائل گره نزنید، بنابراین باید روی پای خود بایستید. کامران تصریح کرد کشور عربستان که خادم نامیده می‌شود باید نام خود را عوض کند و پیشنهاد می‌دهم جهان اسلام خود بر کعبه مدیریت کند.

## گزیده‌خبر

### شورای نگهبان لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور را تأیید کرد



سخنگوی شورای نگهبان از اتمام بررسی لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور، مصوب مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز این شورا خبر داد. به گزارش تسنیم، نجات‌الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان، از اتمام بررسی لایحه بودجه ۹۴، مصوب مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: با توجه به اینکه پیش از این، شورای نگهبان از ۱۵ بند مصوبه مجلس درباره لایحه بودجه ۹۴ ایراد گرفته بود و روز گذشته نیز مجلس ضمن رفع ایرادات، بندها را مجدداً به شور از‌رسم کرد، شورای نگهبان نیز این موارد را مجدداً بررسی کرد. وی افزود: پس از رفع ایرادات توسط مجلس، می‌توان گفت که بررسی لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور در شورای نگهبان پایان یافته و امروز شورای نگهبان در نامه‌ای، رسماً تأییدیه و تصویب لایحه بودجه ۹۴ را به مجلس شورای اسلامی از سال می‌کند.

### پیام صلح و دوستی ملت ایران را با اعزام ناوگروه‌ها به جهان می‌رسانیم

فرمانده نیروی دریایی در مراسم اخذ درجه دانش‌آموزان دوره ۱۸۲ شهید بلوکی مرکز تخصص‌های دریایی نیروی دریایی، اظهار داشت: سامانه‌ها و نرم‌افزارهای شبیه‌سازی آموزشی در مرکز آموزش‌های تخصصی دریایی رشت تدوین می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، دریادر حبیب‌الله سیاری فرمانده نیروی دریایی با بیان اینکه نیروی دریایی یک نیروی راهبردی است، افزود: آموزش در نیروی دریایی توأم با معرفت دینی و بصیرت است و امروز تمامی کارکنان این نیرو که در آب‌های آزاد حضور دارند، در داخل کشور آموزش می‌بینند. وی با تأکید بر اینکه حضور نداجا در آب‌های آزاد خود ندهنده استانداردهای جهانی آموزش در نیروی دریایی راهبردی‌ای ترش است، گفت: نیروی دریایی در آموزش‌ها به تربیت نیروی متخصص، انقلابی، مؤمن و متعهد تأکید دارد. وی با اشاره به توانمندی نیروی دریایی و نیروهای مسلح در ساخت و تجهیز صنایع نظامی مورد نیاز کشور، خاطر نشان کرد: امام‌رحم فرمودند روی پای خود بایستید و ما امروز روی پای خود ایستاده‌ایم و نوشکنی را می‌سازیم که خیلی‌ها باور ندارند. این امروز به این حد از پیشرفت رسیده‌ است. وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری گفت: نیروی دریایی با اعزام ناوگروه‌های صلح و دوستی به کشورهای همسایه و مناطق مختلف جهان پیام ملت ایران را که صلح و دوستی است، ابلاغ می‌کند.

### حماس و تب و تاب مقاومت ۲۷ساله

کپهان در یادداشت روز خود به قلم سعدالله زارعی در رابطه با کارنامه ۲۷ ساله جنبش حماس نوشته، روابط ایران و حماس از زمانی که این جنبش در سال ۱۳۶۷

رسماً اعلام موجودیت کرده است، رو به گسترش بوده و ابعاد مختلفی را در برمی گرفته است و در آینده و طیاً تا زمانی که این جنبش ارمان فلسطین را در رأس برنامه‌های خود دارد، این روابط وجود خواهد داشت و بسر ابعاد آن افزوده می‌شود. کم‌اینکه این جنبش در طول دوره حیات خود بیشترین حمایت و کمک که شامل موارد استراتژیک می‌شده، از جمهوری اسلامی دریافت کرده است. روابط ایران و جنبش مقاومت اسلامی حماس برخلاف آنچه مشهور شده است هیچگاه و از جمله در طول دوران بحران سوریه به قطع نشده و به موضوعی که اهمیت کم‌تبدیل نگردیده‌است و دیگر وزارت کشور و دیگر وزارتخانه‌ها به عنوان یک موضوع راهبردی و غیرقابل خدشه نگاه می‌کنند. در این بین آن دسته از جریانات درون فلسطینی با درون ایرانی با در سلطوح منطقه‌ای و بین‌المللی که این رابطه را شکل دهنده به وضعیتی انقلابی – اسلامی دانسته و آن را نامطلوب از زبانی می‌کنند، هر چند گاهی و به‌خصوص در شرایط حساس‌تر از پدید آمدن شکاف و نفاق میان ایران و حماس سخن گفته‌اند. جنبش اسلامی حماس اساساً یک حرکت جهادی و در عین حال یک حرکت اصولگرای معتدل است و در طول دوره حیات ۲۷ساله خود و در شکاش انواع رخدادها بر مدار «جهاد»، «صلح» حرکت کرده است. حماس مثل هر گروه دیگری حتماً در پرونده ۲۷ سال خود اشتباهاتی هم دارد اما در مجموع می‌توان حرکت آن را در یک خط مستوی ازبانی کرد. حماس مسیر خود را تغییر نداده است اما در عین حال به دلیل آنکه در اداره فلسطینی‌ها دچار مشکلات عدیده‌ای هستند و شرایط مختلف را با سختی از سر می‌گذرانند، دچار اخیر‌هایی هم می‌شوند.

### ناراحتی آرمان از حکم «م.ه»

آرمان رسانه نزدیک به خانواده هاشمی در مطلبی با تیترب «تشداد کذب محکومیت ۱۵ساله از سوی خبرگزاری خاصی» به ایراز ناراحتی نسبت به حکم صادره توسط قوه قضائیه پرداخته البته این روزنامه تلاش کرده تا چگونگی انتشار خبر توسط فارس را بهانه قرار دهد.

در بخشی از این مطلب آمده: دیروز حکم مهدی هاشمی صادر و اعلام شد. حکمی که حتی در روز اعلامش خالی از حاشیه نبود، چنانکه خبرگزاری فارس در حالی که بارها از سوی مقامات قضایی اعلام شده است از گمانه‌زنی در خصوص احکام قضایی پیش از اعلام قانونی خودداری‌شود، نوشت: «جلسات رسیدگی به پرونده این فرد در ترمیم ۲۸ دادگاه‌الاول پیش از ۲۸ جلسه به طول انجامید اما سرانجام آخرین روز هفته گذشته اخباری مبنی بر صدور حکم به گوش رسید. بر اساس شنیده‌ها «م. ه» آقا‌زاده جنجالی به واسطه سه اتهام در پرونده‌اش مجموعاً به ۱۵ سال حبس محکوم شد. وی به واسطه یکی از مواد قانونی به هفت سال حبس، جزای نقدی و انفصال محکوم شده است. همچنین این فرد به واسطه یکی دیگر از مواد همین قانون، به پنج سال حبس محکوم شده است. این در حالی است که نامبرده به واسطه یکی از مواد قانون مجازات اسلامی به سه سال حبس محکوم شده است» اما از آنجا که ماهیت این خبرگزاری بر همگان مشخص است و در زمره منتقدان جدی آیت‌الله هاشمی و خانواده او شناخته می‌شود، چندان یقینی به حکم اعلام‌شده از سوی فارس نبود و منتظران اطلاع از حکم مهدی هاشمی با جست‌وجو در سایت‌های معتبر خبری به دنبال اخبار صحیح بودند تا اینکه در چنین فضای سخنگوی قوه قضائیه تریج داد به توضیح درباره این حکم بپردازد تا از انتشار شایعات جلوگیری شود.

### پایان ماراتن هسته‌ای!

روزنامه اعتماد مانند گذشته بار دیگر خبر از امکان تفاهم سیاسی آن هم در آخرین سفر هسته‌ای تیم مذاکره‌کننده کشورمان را داده و با نگاهی خوش‌بینانه

و بدون ذکر دلیلی مشخص پایان ماراتن هسته‌ای را مورد توجه قرار داده است آن هم در شرایطی که هنوز تکلیف هسته‌ای کامل تحریم‌ها از سوی غربی‌ها نامشخص است. در بخشی از این گزارش خبری آمده است: «جان کری از شرم‌الشیخ راهی لوزان شد تا آخرین تیرهای در ترکش را برای به ثمر رساندن مذاکرات هسته‌ای با ایران شلیک کند. هم‌زمان با دولت دلبیم‌تکلی وزرای امور خارجه ایران و امریکا در سوئیس، کاخ سفید هم در جدال مداوم با کنگره‌ای تا دندان مجیزه به جمهوری خواهان ایران و ۱+۵ تأثیرات بسیار منفی» به مذاکرات خواهد گذاشت. به گزارش رویترز، این نامه هشدار آمیز کمک دانف درست چندروز قبل از رسیدن مهلت پایان مارس برای رسیدن طرفین مذاکره به یک تفاهم سیاسی در خصوص موضوع هسته‌ای ایران، به سناتورهای جمهوری خواه فرستاده شد است. جمهوری خواهان اگرچه که مخالف مذاکرات هسته‌ای هستند لایحه‌ای را پیشنهاد کرده‌اند که تأیید و نظارت کنگره بر هر گونه توافق نهایی با ایران را ضروری می‌داند. کاخ سفید پیش تر اعلام کرده بود که هبارک اواما» چنین لایحه‌ای را در صورت تصویب نهایی، وتو خواهد کرد.